
（単位：円）

　雇用形態・求人
　　求職別

職業・年齢別 上限平均 下限平均 上限平均 下限平均

278,547 213,187 1,286 1,140

* * * *

395,818 286,191 * *

* * * *

275,600 189,050 1,300 1,050

225,000 191,500 2,400 2,200

230,129 210,229 1,217 1,053

255,956 218,619 1,100 1,050

257,140 188,150 1,354 1,088

230,317 188,300 1,050 1,050

* * * *

280,000 180,000 * *

245,175 183,460 * *

330,014 238,786 1,250 1,150

288,747 202,907 * *

282,225 211,000 1,163 1,088

278,547 213,186 1,286 1,140

275,574 212,318 1,276 1,121

274,769 211,649 1,226 1,115

279,351 213,678 1,301 1,180

282,629 215,221 1,301 1,180

284,920 214,423 1,351 1,160

1,050

　　　　　最低賃金を下回った希望賃金は、最低賃金を斜体で表示している。
　　　　　対象となる求職者が少ない職種の希望賃金は*で表示している。

1,050

1,050

*

1,050

189,153

３ ５ ～ ４ ４ 歳

５ ５ 歳 以 上

*

*

*

*

1,100

1,097

２ ５ ～ ３ ４ 歳

配送・輸送・機械
運転

建設・土木・電気
工事

職
　
　
　
業
　
　
　
別

販売・営業職

福祉・介護職

　（注）　「求人募集賃金」は、１カ月間に受理した求人賃金（基本給＋定期的に支払われる手当、

　　　　　「求職者希望賃金」は、１カ月間に新たに求職申込をした者の希望賃金の平均値である。

年
　
　
齢
　
　
別

４ ５ ～ ５ ４ 歳

２ ４ 歳 以 下

　　　　　時間外手当含まず）の平均値である。

202,500

190,000

204,286

ハローワーク小出

研究・技術職

医療・看護・保健

保育・教育

事務職

求人募集賃金・求職者希望賃金情報

求人募集賃金

７年　１２月

1,052

求職者希望賃金 求職者希望賃金

189,153

常　　　　　　用 常用的パート

運搬・清掃・包
装・選別等

管理職

求人募集賃金

法務・経営・文化
芸術等の専門職

計

*

200,000

*

*

200,000

194,286

1,100

1,080

1,050

184,444

210,000

225,000

175,000

184,545

184,615

*

1,052

200,000

186,250

171,667

製造・修理・塗
装・製図等

200,000

225,000

計

1,050

1,050

1,079

*

*

サービス職

警備・保安

農林漁業


