

求人募集賃金・求職者希望賃金情報

7年 12月

(単位:円)

雇用形態・求人 求職別		常 用			常用的パート		
		求人募集賃金		求職者希望賃金	求人募集賃金		求職者希望賃金
		上限平均	下限平均		上限平均	下限平均	
職業・年齢別							
計		278,547	213,187	189,153	1,286	1,140	1,052
職 業 別	管理職	*	*	*	*	*	*
	研究・技術職	395,818	286,191	200,000	*	*	*
	法務・経営・文化 芸術等の専門職	*	*	*	*	*	*
	医療・看護・保健	275,600	189,050	*	1,300	1,050	*
	保育・教育	225,000	191,500	200,000	2,400	2,200	1,100
	事務職	230,129	210,229	194,286	1,217	1,053	1,097
	販売・営業職	255,956	218,619	200,000	1,100	1,050	1,050
	福祉・介護職	257,140	188,150	186,250	1,354	1,088	1,050
	サービス職	230,317	188,300	171,667	1,050	1,050	1,079
	警備・保安	*	*	200,000	*	*	*
	農林漁業	280,000	180,000	225,000	*	*	*
	製造・修理・塗 装・製図等	245,175	183,460	184,444	*	*	1,050
	配送・輸送・機械 運転	330,014	238,786	210,000	1,250	1,150	1,050
	建設・土木・電気 工事	288,747	202,907	225,000	*	*	*
運搬・清掃・包 装・選別等	282,225	211,000	175,000	1,163	1,088	1,050	
計		278,547	213,186	189,153	1,286	1,140	1,052
年 齢 別	2 4 歳 以 下	275,574	212,318	202,500	1,276	1,121	*
	2 5 ~ 3 4 歳	274,769	211,649	190,000	1,226	1,115	1,050
	3 5 ~ 4 4 歳	279,351	213,678	204,286	1,301	1,180	1,100
	4 5 ~ 5 4 歳	282,629	215,221	184,545	1,301	1,180	1,080
	5 5 歳 以 上	284,920	214,423	184,615	1,351	1,160	1,050

(注) 「求人募集賃金」は、1カ月間に受理した求人賃金(基本給+定期的に支払われる手当、
時間外手当含まず)の平均値である。
「求職者希望賃金」は、1カ月間に新たに求職申込をした者の希望賃金の平均値である。
対象となる求職者が少ない職種希望賃金は*で表示している。
最低賃金を下回った希望賃金は、最低賃金を斜体で表示している。